[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2018
	№ 1326

                                                        г.Боровичи
О проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

план проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня        Победы в Великой Отечественной войне;

состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне.

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального рай​она обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно прилагаемому плану подготовки мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне.

3. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района:

3.1. Согласовать с министерством транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области и направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

3.2. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

кн

2

3.3. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятия в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от         15 июня 1998 года № 711.
4. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения мероприятий.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте      Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.04.2018 № 1326

ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня Победы в Великой Отечественной войне
04 мая 2018 года

Мемориал «Вечный огонь»

12.15

- митинг учащихся ОГА ПОУ «Боровичский техникум

  строительной индустрии и экономики»
14.30

- торжественное закрытие оборонно-спортивной игры «Школа

  безопасности. Зарница-2018»
07 мая 2018 года
Мемориал «Вечный огонь»

с 11.00
- Почетный караул «Вахта памяти»

до19.00
10.00

 - легкоатлетический пробег «Перёдки-Боровичи», завершение у

    мемориала «Вечный огонь»

11.30

- легкоатлетическая эстафета среди образовательных учреждений

   Боровичского муниципального района, старт у мемориала

   «Вечный огонь» в 12.00

13.30

- митинг учащихся ОГА ПОУ «Боровичский педагогический

   колледж»
17.00

- театрализованный митинг-концерт «Кто помнит, тот не знает

  поражений, кто помнит, тот беспамятных сильней!»
08 мая 2018 года

в течение
 - Всероссийская акция «Вспомним всех поимённо» на
дня                 свето-диодном экране Дома народного творчества (Спасская

площадь)

12.20

 - митинг учащихся ОГА ПОУ «Боровичский техникум

   общественного питания и строительства» у памятника «Воин

   с автоматом на груди» на территории городского кладбища

15.00

 - торжественный концерт в Доме народного творчества

09 мая 2018 года

10.00

 - митинг у мемориала «Вечный огонь». Акция «Бессмертный

   полк»

10.40

 - шествие горожан к воинским захоронениям
11.40

- панихида и возложение венков к воинским захоронениям на

   городском кладбище
2

Сквер им.Кирова

13.00

- народное гуляние «Фронтовая гармонь» с участием ансамблей

  «Сосновские узоры» и «Сударушки»

15.00

- танцевальная ретро-веранда с участием духового оркестра,

  вокально-инструментальных ансамблей. Акция «Солдатская

  каша»
17.00

- концертная программа «Победный май»
19.00

- Всероссийская минута молчания

Во время проведения праздничных мероприятий работает торговля,  импровизированные площадки – «солдатский привал», «полевая почта»,    «военный госпиталь», «полевая кухня» и др.

11 мая 2017 года
Мемориал «Боровичи – город-госпиталь»

(около ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»)
12.00
- митинг, посвящённый памяти медицинским работникам,

  которые трудились в годы Великой Отечественной войны
______________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.04.2018 № 1326

СОСТАВ
организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
Швагирев И.Ю.
- Глава муниципального района, председатель оргкомитета

Артемьев Б.А.
- первый заместитель Главы администрации муниципаль-

                                 ного района, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Аветисян Е.А.
- главный специалист комитета образования и молодежной

  политики Администрации Боровичского муниципального

            района
Дорофеев А.А.
- заведующий отделом жилищно-коммунального, дорож-

  ного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства

  Администрации муниципального района
Еронина Е.В..
- директор МКУ «Центр по работе с населением»

Завражнева Н.И.
- заведующая отделом экономики Администрации

  муниципального района

Каргопольцев А.А.- заместитель начальника МО МВД России «Боровичский»

Котин В.В.

- управляющий Делами администрации муниципального

  района

Кондрашенко И.В. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»

Кудравец Л.Я.
- начальнику отдела молодежной политики, дополнитель-

  ного образования и воспитания комитета образования и

  молодежной политики Администрации Боровичского

  муниципального района
Кузяков С.А.
- начальник ЛТУ МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» филиала в
                                 Новгородской и Псковской областях (по согласованию)
Литвинович Т.М. - председатель комитета образования и молодежной

  политики Администрации Боровичского муниципального

  района

Мехти-Заде Л.И.
- председатель комитета культуры и туризма Администра-

  ции Боровичского муниципального района

Осипов Г.В.
- военный комиссар города Боровичи, Боровичского,

            Мошенского и Хвойнинского районов Новгородкой

   области (по согласованию)
Полтавцева Н.А.
- председатель районного Совета ветеранов (по согласова-

  нию)
2

Рыбакова О.В.
- заместитель Главы администрации муниципального

  района

Рябова Е.Ю.
- заместитель Главы администрации муниципального

  района

Солкина М.А.
- руководитель ММУ «Молодежный центр»

  им.В.Н. Огонькова

Сорокин С.В.
 - заведующий отделом по физической культуре и спорту

   Администрации муниципального района

Столбов А.Н.
- начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского

   муниципального района»

Стрыгин О.А.
- Глава города Боровичи (по согласованию)

Филимонов С.А.
- служащий главной категории по мобилизационной

   подготовке Администрации муниципального района

_____________________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.04.2018 № 1326

ПЛАН
подготовки мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
в Великой Отечественной войне
1. Подготовка сценария митинга.

Отв.: Мехти-Заде Л.И., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

2. Озвучивание митинга и центра города.

Отв.: Кузяков С.А., начальник  ЛТУ МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» филиал в Новгородской и Псковской областях (по согласованию);

Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».

3. Озвучивание маршрута движения колонны.

Отв.: Мехти-Заде Л.И., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».

4. Информирование трудовых коллективов о проводимых мероприятиях.

Отв.: Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации муниципального района;

Дорофеев А.А., заведующий отделом жилищно-коммунального, до​рожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района;

Мехти-Заде Л.И., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Литвинович Т.М., председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района;

Бурдакова Г.Б., председатель комитета социальной защиты населения Администрации Боровичского муниципального района.

5. Обеспечение знаменной группы.

Отв.: Осипов Г.В., военный комиссар города Боровичи, Боровичского, Мошенского и Хвойнинского  районов Новгородкой области (по согласованию).

6. Обеспечение флагами.

Отв.: Котин В.В., управляющий Делами администрации муниципального района.

2

7. Участие ветеранов войны в митинге.

Отв.: Полтавцева Н.А., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).

8. Построение и общее руководство колонной.

Отв.: Рябова Е.Ю., заместитель Главы администрации муниципального района;

Филимонов С.В., служащий главной категории по мобилизационной подготовке Администрации муниципального района;

Сорокин С.В., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

Аветисян Е.А., главный специалист комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района;

Прохоров С.В., заведующий отделом организационной работы и муниципальной службы Администрации муниципального района.

9. Построение колонны учащихся.

Отв.: Литвинович Т.М., председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района.

10. Обеспечение венками и цветами (от Думы и Администрации муниципального района, от Совета депутатов города Боровичи).

Отв.: Котин В.В., управляющий Делами Администрации муниципального района;

11. Организация почетного караула юнармейцев на «Аллее героев».

Отв.: Литвинович Т.М., председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района.

12. Организация почетного караула у мемориала «Вечный огонь» и у памятника на городском кладбище.

Отв.: Осипов Г.В., военный комиссар города Боровичи, Боровичского, Мошенского и Хвойнинского районов Новгородкой области (по согласованию).

13. Организация дежурства машины скорой помощи.

Отв.: Мехти-Заде Л.И., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

14. Выделение автобуса для ветеранов.

Отв.: Полтавцева Н.А., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).

15. Оформление проезда Гагарина и улиц Подбельского и Коммунарной.

Отв.: Еронина Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».

3

16. Обеспечение подключения электроэнергии при проведении митинга у мемориала «Вечный огонь» и народного гуляния в сквере им.Кирова.

Отв.: Еронина Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».

17. Уборка территорий проведения мероприятий до и после мероприятий согласно плану мероприятий.

Отв.: Еронина Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».

18. Организация закрытия дорог в соответствии со схемой.

Отв.: Дорофеев А.А., заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района.

19. Построение участников шествия и возложение венков на кладбище.

Отв.: Аветисян Е.А., главный специалист комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района;

Филимонов С.А., служащий главной категории по мобилизационной подготовке Администрации муниципального района.

20. Обеспечение порядка и безопасности колонны и проведения праздничных мероприятий.

Отв.: Герасимов А.Н., начальник МО МВД России «Боровичский» (по согласованию).

21. Подготовка концертной программы.

Отв.: Мехти-Заде Л.И., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

22. Организация торговли.

Отв.: Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации муниципального района.

23. Обеспечение работы полевой кухни.

Отв.: Андриенко В.В., директор МБУК «Центр культурного развития «Боровичи».

________________________